
 

 

UCHWAŁA NR VII/95/2019 

RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z tężni solankowej w rejonie ul. Ułanów w Knurowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i 10, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Knurów 

uchwala: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z tężni solankowej w rejonie ul. Ułanów w Knurowie, stanowiący 

Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Rzepa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 kwietnia 2019 r.

Poz. 3353



Załącznik do uchwały Nr VII/95/2019 

Rady Miasta Knurów 

z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TĘŻNI SOLANKOWEJ W REJONIE UL. UŁANÓW 

W KNUROWIE 

I.  Postanowienia ogólne 

1. Tężnia Solankowa jest obiektem ogólnodostępnym, czynnym od 1 kwietnia do 31 października, 

w godzinach ustalonych przez utrzymującego obiekt (zarządcę). 

2. Korzystanie z Tężni Solankowej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego 

regulaminu. 

3. Osoby naruszające porządek publiczny, nierespektujące przepisów regulaminu Tężni Solankowej lub 

nie stosujące się do zaleceń obsługi obiektu, mogą zostać zmuszone przez służby porządkowe do opuszczenia 

terenu Tężni. Przez teren Tężni rozumie się wybrukowany plac o kształcie koła o promieniu 17 m, na którym 

zlokalizowana jest  Tężnia Solankowa. 

4. Na terenie Tężni Solankowej obowiązuje całkowity zakaz: 

a) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających, 

b) hałaśliwego zachowania, zakłócającego atmosferę wypoczynku i relaksu, 

c) wprowadzania i przebywania zwierząt, 

d) spożywania alkoholu oraz innych środków odurzających, w tym palenia papierosów, 

e) dewastowania elementów i wyposażenia, stanowiącego integralną część Tężni Solankowej oraz elementów 

małej architektury, 

f) dotykania konstrukcji Tężni Solankowej, 

g) zaśmiecania terenu oraz wrzucania śmieci do niecki zbiornika solankowego, 

h) wlewania płynów do niecki zbiornika solankowego, zwłaszcza napojów, detergentów oraz innych substancji 

chemicznych, 

i) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

j) wspinania się po konstrukcji drewnianej Tężni Solankowej, 

k) jazdy na rowerze, deskorolce i rolkach, 

l) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych oraz chemicznych. 

5. Teren Tężni jest monitorowany w sposób ciągły, a nagrania z kamer mogą być podstawą do pociągnięcia 

do odpowiedzialności w stosunku do użytkowników, którzy nie stosują się do regulaminu oraz zasad 

korzystania z Tężni Solankowej. 

6. Za dewastację elementów wyposażenia obiektu obowiązuje odpłatność w wysokości 100% wartości 

wyposażenia. 

7. Utrzymujący obiekt (zarządca) nie ponosi odpowiedzialności za zgubione na terenie obiektu przedmioty. 

8. Utrzymujący obiekt (zarządca) nie odpowiada za wypadki i kontuzje spowodowane nieprzestrzeganiem 

regulaminu Tężni Solankowej oraz poleceń obsługi obiektu. 

9. Ewentualne uwagi dotyczące pracy Tężni Solankowej należy zgłaszać zarządcy obiektu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3353



II.  Zasady korzystania z Tężni Solankowej 

1. Korzystanie z Tężni Solankowej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją regulaminu obiektu. 

2. Czas jednorazowej sesji inhalacyjnej w obrębie wyodrębnionych stref inhalacyjnych Tężni Solankowej 

nie powinien przekraczać 45min. Zaleca się korzystanie z sesji 30 min. 

3. Dzieci do ukończenia 13 roku życia mogą przebywać na terenie Tężni Solankowej wyłącznie pod opieką 

osób pełnoletnich. 

4. W przypadku grup zorganizowanych na jednego opiekuna grupy nie może przypadać wiecej niż: 

a) 15 niepełnoletnich użytkowników, 

b) 10 użytkowników w wieku przedszkolnym. 

5. Z Tężni Solankowej mogą korzystać jedynie użytkownicy, których dolegliwości nie stanowią 

przeciwskazań do korzystania z sesji inhalacyjnych w ramach przedmiotowego obiektu. Każdy użytkownik 

korzystający z walorów zdrowotnych Tężni Solankowej, przebywa w jej otoczeniu na własną 

odpowiedzialność. Zalecana jest wcześniejsza konsultacja medyczna. 

III.  Przeciwskazania do korzystania z obiektów typu tężnie solankowe 

1. Nadwrażliwość na jony zawarte w solance 

2. Zaawansowana astma oskrzelowa. 

3. Stany zapalne oraz choroby przebiegające z podwyższoną temperaturą. 

4. Nadczynność tarczycy. 

5. Choroby niewydolności naczyń wieńcowych serca, zwłaszcza u pacjentów z niskim ciśnieniem 

tętniczym. 

6. Stan po świeżo przebytym zawale mięśnia sercowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3353


		2019-04-25T07:31:57+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




